



City's Notice of Intent to Award as required by ORS 279C.375

It is the policy of the City of Springfield to award Contracts to the Responsible Bidder submitting the lowest Responsive Bid. The City of Springfield reserves its right to reject any or all bids not in compliance with all prescribed public bidding procedures and requirements, waive minor irregularities not affecting substantial rights, and may reject for good cause any or all bids upon a finding of the City of Springfield that it is in the best public interest to do so, and accept such bids that in the opinion of the Springfield City Council are in the best interest of the City of Springfield. Please be informed that the City intends to award a contract to the Bidder so designated.

SUMMARY OF UNIT PRICE BIDS RECEIVED: 05/09/19

PROJECT: P21150 - 14th Street and Commercial Avenue Overlay

Lowest Responsive Bidder: Wildish Construction Company

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT	QUANTITY	ENGINEER'S	ENGINEER'S	Wildish Construction Company		Knife River Corporation - Northwest		Eugene Sand Construction	
				UNIT PRICE ESTIMATE	EXTENDED UNIT PRICE ESTIMATE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE
1	Mobilization	LS	1	\$ 28,000.00	\$ 28,000.00	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 19,000.00	\$ 19,000.00	\$ 41,000.00	\$ 41,000.00
2	Temporary Work Zone Traffic Control, Complete	LS	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 9,000.00	\$ 9,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
3	Erosion Control	LS	1	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
4	Removal of Walks and ADA Ramps	SF	2,600	\$ 6.00	\$ 15,600.00	\$ 9.50	\$ 24,700.00	\$ 4.30	\$ 11,180.00	\$ 3.50	\$ 9,100.00
5	Removal of Curb and Gutter	LF	20	\$ 20.00	\$ 400.00	\$ 55.00	\$ 1,100.00	\$ 50.00	\$ 1,000.00	\$ 40.00	\$ 800.00
6	Removal of Tops of Catch Basins	EA	5	\$ 500.00	\$ 2,500.00	\$ 300.00	\$ 1,500.00	\$ 450.00	\$ 2,250.00	\$ 400.00	\$ 2,000.00
7	Minor Adjustment of Manholes	EA	5	\$ 1,500.00	\$ 7,500.00	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	\$ 1,500.00	\$ 7,500.00	\$ 2,250.00	\$ 11,250.00
8	Adjusting Boxes	EA	4	\$ 700.00	\$ 2,800.00	\$ 800.00	\$ 3,200.00	\$ 450.00	\$ 1,800.00	\$ 1,000.00	\$ 4,000.00
9	Adjusting Catch Basins	EA	5	\$ 800.00	\$ 4,000.00	\$ 600.00	\$ 3,000.00	\$ 1,620.00	\$ 8,100.00	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00
10	Cold Plane Pavement Removal, 2 Inches Deep	SY	6,640	\$ 5.00	\$ 33,200.00	\$ 2.50	\$ 16,600.00	\$ 4.60	\$ 30,544.00	\$ 3.00	\$ 19,920.00
11	Level 3, ½-inch Dense Asphalt Concrete Pavement (ACP)	TON	720	\$ 120.00	\$ 86,400.00	\$ 84.00	\$ 60,480.00	\$ 80.00	\$ 57,600.00	\$ 80.00	\$ 57,600.00
12	Concrete Curb and Gutter	LF	20	\$ 75.00	\$ 1,500.00	\$ 60.00	\$ 1,200.00	\$ 95.00	\$ 1,900.00	\$ 60.00	\$ 1,200.00
13	4-inch Concrete Sidewalk	SF	600	\$ 15.00	\$ 9,000.00	\$ 14.00	\$ 8,400.00	\$ 14.00	\$ 8,400.00	\$ 10.00	\$ 6,000.00
14	Concrete ADA Ramps	SF	2,000	\$ 25.00	\$ 50,000.00	\$ 20.00	\$ 40,000.00	\$ 24.00	\$ 48,000.00	\$ 22.00	\$ 44,000.00
15	Bi-Directional Yellow Type 1 Markers	EA	70	\$ 8.00	\$ 560.00	\$ 6.00	\$ 420.00	\$ 6.80	\$ 476.00	\$ 6.50	\$ 455.00
16	4-inch Yellow Paint Stripe: Turn Lane	LF	3,050	\$ 0.40	\$ 1,220.00	\$ 0.45	\$ 1,372.50	\$ 0.50	\$ 1,525.00	\$ 0.50	\$ 1,525.00
17	8-inch White Paint Stripe: Bicycle Lane	LF	2,100	\$ 0.70	\$ 1,470.00	\$ 0.55	\$ 1,155.00	\$ 0.60	\$ 1,260.00	\$ 0.60	\$ 1,260.00
18	Pavement Legend Type B: Arrows	EA	11	\$ 250.00	\$ 2,750.00	\$ 325.00	\$ 3,575.00	\$ 371.00	\$ 4,081.00	\$ 350.00	\$ 3,850.00
19	Pavement Legend Type B-HS: Bicycle Lane Stencil	EA	6	\$ 250.00	\$ 1,500.00	\$ 325.00	\$ 1,950.00	\$ 371.00	\$ 2,226.00	\$ 350.00	\$ 2,100.00
20	Pavement Bar Type B	SF	58	\$ 50.00	\$ 2,900.00	\$ 14.00	\$ 812.00	\$ 16.00	\$ 928.00	\$ 15.00	\$ 870.00
21	8-inch Longitudinal Line Type B	LF	220	\$ 20.00	\$ 4,400.00	\$ 6.00	\$ 1,320.00	\$ 6.90	\$ 1,518.00	\$ 6.50	\$ 1,430.00
22	Replace Sign Post	EA	11	\$ 400.00	\$ 4,400.00	\$ 700.00	\$ 7,700.00	\$ 420.00	\$ 4,620.00	\$ 400.00	\$ 4,400.00
PROJECT BID ITEM - TOTAL					\$ 276,800.00		\$ 222,484.50		\$ 224,908.00		\$ 234,260.00
Percent Over or Under Engineer's Estimate							-19.62%		-18.75%		-15.37%